
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00062
Del : 19/03/2013
Esecutivo da: 19/03/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Dotazioni al 

personale e Servizi Generali
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Servizio Asili Nido - affidamento fornitura gelati per il bimestre aprile/maggio 2013

     

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- l’art. 1, comma 381 della Legge n. 228 del 24/12/2012 (Legge di stabilità 2013) ha differito al 30/06/2013 il  
termine per l’approvazione del Bilancio di previsine 2013 per gli Enti Locali;
- l’art. 163 commi 1 e 3 del DLgs. 267/2000 disciplina il periodo di esercizio provvisorio;
- con deliberazione di Giunta n. 514 del 31/12/2012 sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi, per il  
periodo  dell’esercizio  provvisorio  2013,  le  risorse  finanziarie  come  individuate  nel  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2012 (approvato con Deliberazione di Giunta n. 285 del 11/08/2012, i.e.), ridotte del 15%;  

Considerato che per la realizzazione del Programma della Direzione Risorse Finanziarie – Servizio Centrale 
Acquisti  è necessario provvedere alla fornitura di  gelati  per gli  Asili  Nido,  previsti  nel menù estivo della 
tabella  dietetica,  così  come  richiesto  dallo  stesso  Servizio  con  nota  prot.  n.  142903  del  30/10/2012 
(conservata in atti);

Ritenuto,  in  considerazione  del  modesto  importo,  affidare  la  fornitura,  delle  quantità  necessarie  per  il 
bimestre aprile/maggio 2013, a trattativa diretta ai sensi dell’art. 7 e dell’art. 10.3 del vigente Regolamento  
per le Spese in Economia alla Sammontana S.p.A., già fornitrice di gelati con esiti più che soddisfacenti, la 
loro migliore offerta, come specificato nella nota di richiesta sopraccitata;

Preso atto  dell’offerta  rimessa dalla  stessa Sammontana S.p.A.  che richiede,  per  la  fornitura  di  n.  900 
“Barattolo in confezione da gr. 500” testato e adatto anche per celiaci, il prezzo di €. 3,91 a barattolo per un  
importo complessivo pari ad €. 3.870,90=  IVA 10% compresa ritenuta congrua;

Ritenuto altresì che la spesa di cui al presente provvedimento rientra nelle limitazioni previste dal DLgs. 267 
del 18/08/2000 e che la mancata acquisizione dei beni in parola arrechi danno all’Amministrazione ed ai 
cittadini non consentendo l’applicazione delle tabelle dietetiche degli Asili Nido;

Visto l’art. 183 del T.U.E.L;
Visto il vigente Regolamento dei Contratti;
Visto l’art. 13 c.3. del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

 pag. 1



DETERMINA

1)  di provvedere, per i motivi espressi in narrativa, ad affidare la fornitura di n. 900 barattoli di gelato da gr.  
500 necessari al Servizio  Asili Nido per il bimestre aprile/maggio 2013  alla SAMMONTANA S.p.A. con sede 
in Via Tosco Romagnola 58 – Empoli (Fi) – codice fornitore 24061; – cod. SIOPE 1210 – 

2) Di impegnare sul Capitolo 27660 dell’esercizio 2013 la spesa di €.3.870,90= (IVA compresa) a favore 
della ditta suddetta - – cod. SIOPE 1210 – CIG Z6A07F3B4F.

DEFINIZIONE DELLA SPESA

Ditta SAMMONTANA S.p.A.
Via Tosco Romagnola 56
50053 Empoli 
(Firenze)

N. 900  barattoli di gelato da gr. 0,500 ai gusti di crema e panna 
al prezzo di €. 3,91 

Importo €.    3.519,00
IVA 10% €.       351,90
Totale €.    3.870,90

 pag. 2



Firenze, lì 19/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Marco Andrea Seniga

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 19/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


